
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2024 – PMM – COM LOTES/GRUPOS EXCLUSIVOS PARA 

ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1664/2024 

CÓD. VERIFICADOR: CK1Z252H 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Maior percentual de desconto por lote/grupo. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e execução de serviços mecânicos nos 

veículos multimarcas da frota municipal (automóveis, utilitários, caminhões, ônibus e vans), atendendo as 

necessidades dos Departamentos solicitantes. 

 

O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida 

Macali, nº 255 – Centro, torna público que: 

 

1) Fica ALTERADO o edital conforme 2° adendo anexado ao processo e a data prevista para abertura 

e julgamento das propostas e início da sessão de disputa para o dia 05 de dezembro de 2024 às 

08:30 horas (horário de Brasília). 

 

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 

 

 

Marmeleiro, 14 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

394

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1837- 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 4 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105. 
 
Marmeleiro, 14 de novembro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA ELETRÔNICA N° 021/2024 – PMM – 
EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1717/2024 CÓD. 

VERIFICADOR: NG07KES8 
 
TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento 
de Saúde, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08h30min do dia 18 de novembro de 2024. 
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h30min do dia 22 de novembro de 2024. 
DATA E HORÁRIO DA FASE DE LANCES: Dia 22 de novembro de 2024 com início às 08h30min até às 14h30min. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br “Acesso Identificado no link - licitações”. 
O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos poderão ser obtidos através da Internet pelos endereços eletrônicos: 
www.gov.br/compras/pt-br, www.marmeleiro.pr.gov.br e www.pncp.gov.br. 
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105. 
 
Marmeleiro, 14 de novembro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2024 – PMM – COM LOTES/GRUPOS 
EXCLUSIVOS PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1664/2024 

CÓD. VERIFICADOR: CK1Z252H 
 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Maior percentual de desconto por lote/grupo. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e execução de serviços mecânicos nos veículos 
multimarcas da frota municipal (automóveis, utilitários, caminhões, ônibus e vans), atendendo as necessidades dos 
Departamentos solicitantes. 
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255 
– Centro, torna público que: 
1) Fica ALTERADO o edital conforme 2° adendo anexado ao processo e a data prevista para abertura e julgamento das 
propostas e início da sessão de disputa para o dia 05 de dezembro de 2024 às 08:30 horas (horário de Brasília). 
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 
 
Marmeleiro, 14 de novembro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

RELATÓRIO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS REFERENTE AO MÊS DE OUTUBRO DE 2024. 
 

Nº do Ato Nome Cargo/Função Destino Período 
Nº de 

Diárias 
Valor Motivo 

466 Edson Luiz Maciel Motorista Curitiba/PR 02/10 a 03/10/2024 1,5 R$ 457,69 Transporte de pacientes para tratamento de saúde. 

467 José Valdecir Pereira dos Santos Motorista Curitiba/PR 03/10 a 04/10/2024 1,5 R$ 457,69 Transporte de pacientes para tratamento de saúde. 

468 Edilson Parno Motorista Cascavel/PR 03/10 a 03/10/2024 0,5 R$ 130,77 Transporte de pacientes para tratamento de saúde. 

469 Edilson Parno Motorista Cascavel/PR 04/10 a 04/10/2024 0,5 R$ 130,77 Transporte de pacientes para tratamento de saúde. 

395



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111800238

238

Nº 222, segunda-feira, 18 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 314/2024
OBJETO: Aquisição de 01 (um) Tanque modelo Pipa novo, nos termos estabelecidos neste Edital
e seus anexos.
VALOR MÁXIMO: O preço total máximo é de R$ 107.433,33 (Cento e sete mil, quatrocentos e
trinta e três reais e trinta e três centavos).
Recebimento das Propostas: das 08h00m do dia 25/11/2024 as 08h30m do dia 05/12/2024.

Abertura das Propostas: das 08h31m do dia 05/12/2024 as 09h:00m do dia
05/12/2024.

Início da Sessão da Disputa de Preços: 09h01m. do dia 05/12/2024.
O Edital poderá ser examinado e adquirido através do site www.contenda.pr.gov.br

ou no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Contenda, Avenida João
Franco, nº 400, Centro, das 08:00h às 12:00h e das 13:00 às 17:00h.

Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone: (41) 3625-1212.

Contenda, 12 de novembro de 2024.
FABIO SANTOS FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 326/2024
OBJETO: Aquisição de 01 (um) trator agrícola novo, nos termos estabelecidos neste Edital e
seus anexos.
VALOR MÁXIMO: O preço total máximo é de R$ 464.586,79 (quatrocentos e sessenta e quatro
mil, quinhentos e oitenta e seis reais e setenta e nove centavos).
Recebimento das Propostas: das 08h00m do dia 25/11/2024 as 08h30m do dia 05/12/2024.

Abertura das Propostas: das 08h31m do dia 05/12/2024 as 09h:00m do dia
05/12/2024.

Início da Sessão da Disputa de Preços: 09:01m. do dia 05/12/2024.
O Edital poderá ser examinado e adquirido através do site www.contenda.pr.gov.br

ou no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Contenda, Avenida João
Franco, nº 400, Centro, das 08:00h às 12:00h e das 13:00 às 17:00h.

Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone: (41) 3625-1212.

Contenda, 12 de novembro de 2024.
FABIO SANTOS FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 326/2024
OBJETO: Aquisição de Biodigestor Anaeróbico autossuficiente incluindo todos os acessórios
instalação e treinamento de acordo com as especificações e condições no termo de referência
através do instrumento de repasse n° 4106209/2023 que entre si celebram a Caixa Econômica
Federal na qualidade de representante de Itaipu e o município de Contenda PR para
implantação das atividades de saneamento ambiental manejo de agua e solo energias
renováveis e obras sociais comunitárias e de infraestrutura do programa Itaipu Mais Que
Energia.
VALOR MÁXIMO: O preço total máximo é de R$ 18.926,67 (Dezoito mil, novecentos e vinte e
seis reais e sessenta e sete centavos).
Recebimento das Propostas: das 08h00m do dia 25/11/2024 as 08h30m do dia 06/12/2024.
Abertura das Propostas: das 08h31m do dia 06/12/2024 as 09h:00m do dia 06/12/2024.
Início da Sessão da Disputa de Preços: 09:01m. do dia 06/12/2024.
O Edital poderá ser examinado e adquirido através do site www.contenda.pr.gov.br ou no
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Contenda, Avenida João Franco, nº
400, Centro, das 08:00h às 12:00h e das 13:00 às 17:00h.
Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone: (41) 3625-1212.

Contenda, 12 de novembro de 2024.
FABIO SANTOS FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2024

PROTOCOLO 35533/24 - Processo Administrativo 158/24
Tipo: Menor Preço Global - Nova Data
OBJETO: Contratação de empresa para Locação, montagem e desmontagem de Tendas,
Gradil e tablado.

Edital e Entrega das propostas disponíveis a partir de 14/11/2024 às 08:00h no
site www.compras.gov.br. Abertura das Propostas 06/12/2024 às 09:00h (horário de
Brasília) no site: www.compras.gov.br.

Fazenda Rio Grande/PR, 13 de novembro de 2024.
JOSÉ DANIEL FABRICIO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANIAÇU
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2024

Comunicamos a alteração do aviso do Edital supra, datado de
11.12.2024, publicado no Diário Oficial da União em 13.11.2024, Edição nº 220,
página 271, com a seguinte redação:

Onde se lê:
"Pregão Eletrônico nº 74/2024"
Leia-se:
Pregão Eletrônico nº 77/2024"
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Guaraniaçu, 13 de novembro de 2024.
OSMARIO DE LIMA PORTELA.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO ELETRÔNICO Nº LL/SMGP-0001/2024

Reaviso

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
REPETIÇÃO do LEILÃO PÚBLICO ELETRÔNICO Nº LL/SMGP-0001/2024, objeto:

Leilão Público Eletrônico para venda do Lote de terras sob nº 7-B, da quadra nº 33 (trinta e
três), com 340,44 metros quadrados, localizado na Alameda Manoel Ribas, nº 67, Centro, de
domínio do Município de Londrina. Preço mínimo: R$ 2.505.000,00. O Edital poderá ser obtido
através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43)
3372-4619 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 11 de novembro de 2024.
JULIANA GUIMARÃES CORNÉLIO RODRIGUES

Secretária Municipal de Gestão Pública

AVISO DE LICITAÇÕES

PGV-0229/2024 e o PGE-0231/2024
Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
PREGÃO PRESENCIAL COM USO DE VIDEOCONFERÊNCIA Nº PGV/SMGP-

0229/2024, objeto: Registro de preços para eventual aquisição de crachás de identificação
e cordão para crachá. Valor máximo da licitação: R$ 11.783,80 e o

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0231/2024 (COMPRASGOV Nº
90.231/2024), objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos
constantes na REMUME (Relação Municipal de Medicamentos Essenciais). Valor máximo da
licitação: R$ 7.570.630,55.

Os Editais poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br.
Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4619 e o 3372-

4412 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 12 de novembro de 2024.
JULIANA GUIMARÃES CORNÉLIO RODRIGUES

Secretária Municipal de Gestão Pública

AVISO DE LICITAÇÃO
PGE-0230/2024

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0230/2024 (COMPRASGOV Nº 90.230/2024), objeto:
Aquisição imediata com entrega única de materiais/insumos (Extrator Obstétrico). Valor
máximo da licitação: R$ 12.815,10.

O Edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer
informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4284 ou ainda pelo e-mail:
licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 13 de novembro de 2024.
JULIANA GUIMARÃES CORNÉLIO RODRIGUES

Secretária Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3445/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de serviço e

aquisição de peças para a devida manutenção aos equipamentos rodoviários e agrícolas, os
quais compõem a Frota desta municipalidade de Marialva - PR, pelo Menor Preço por Item
representado pelo maior Percentual de Desconto (%). Obtenção do Edital: Através da
Internet pelos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br.
Recebimento das Propostas: até o dia 04 de dezembro de 2024 até às 08h30min. Abertura
das Propostas: 04 de dezembro de 2024 às 09h00min. Informações: (44) 3232-8372 (voz)
ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 11 de novembro de 2024
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 58/2024

Processo Administrativo nº 138/2024
O Município de Marilena-PR, torna público que fará realizar, as 09:00 horas do

dia 28 DE NOVEMBRO de 2024, na Rua Dante Pasqualeto, nº 855 em Marilena, Paraná,
Brasil, Plataforma Eletrônica COMPRAS-BR - https://comprasbr.com.br/, abertura do
PREGÃO ELETRONICO, tipo menor preço por LOTE. Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS
TIPO GASOLINA COMUM, ALCOOL (ETANOL), DIESEL S10 E DIESEL COMUM, DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DE ABASTECIMENTO DA FROTA ADMINISTRATIVA DE VEÍCULOS DA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARILENA, ESTADO DO PARANÁ, ATRAVÉS DE RECURSOS
ORIUNDOS DE EMENDA ESPECIAL. Conforme especificações mínimas presentes no ANEXO
I Termo de referência do Edital. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus
respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados através da página do
Portal de Transparência do Município e sede da Prefeitura, http://marilena.pr.gov.br/ a
partir do dia 14 DE NOVEMBRO DE 2024, no horário das 08h00min até as 11h30mn e das
13h00mn ás 17h00. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão
ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado - Telefone (44) 3900-
3910 - "e-mail" preferencialmente marilenalicita@gmail.com

Marilena, 14 de novembro de 2024.
JOSÉ APARECIDO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2024 - PMM - COM LOTES/GRUPOS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1664/2024
CÓD. VERIFICADOR: CK1Z252H
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Maior percentual de desconto por lote/grupo.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e execução de
serviços mecânicos nos veículos multimarcas da frota municipal (automóveis, utilitários,
caminhões, ônibus e vans), atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.

O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ
76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255 - Centro, torna público que:

1) Fica ALTERADO o edital conforme 2° adendo anexado ao processo e a data
prevista para abertura e julgamento das propostas e início da sessão de disputa para o dia
05 de dezembro de 2024 às 08:30 horas (horário de Brasília).

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Marmeleiro, 14 de novembro de 2024.
PAULO JAIR PILATI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024

RETIFICADO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 CAMINHÕES COM BAÚ REFRIGERADO - RECURSO

CONVÊNIO 449052, PROPOSTA 059130/2023 DO MINISTÉRIO DA PESCA E AGRICULTURA.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$523.000,00 (quinhentos e vinte e tres mil reais)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 03/12/2024 às 09h00min.
DA SESSÃO PÚBLICA: Para todas as referências de tempo será observado o

horário de Brasília (DF).

396



397



713ª feira | 19/Nov/2024 - Edição nº 11780

Marquinho

MUNICÍPIO DE MARQUINHO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 080/2024 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR, inscrita no CNPJ 
sob nº 01.612.552/0001-13, em conformidade com o Decreto Municipal 
nº 096/2021 e com a Lei Federal nº 14.133/2001, TORNA PÚBLICO, a 
realização de procedimento de licitação, na modalidade PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, Sob regime de empreitada por preço unitário, 
tipo menor preço, tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE CALCÁRIO 
DOLOMÍTICO POR MEIO DO CONVÊNIO Nº 144/2024 - SEAB, de 
acordo com as especificações que constam no Anexo I, Termo de 
Referência do Edital. Recebimento de propostas: Das 08:00 horas do 
dia 19 de novembro de 2024, até às 09:00 horas do dia 29 de 
novembro de 2024. Realização da sessão pública: A sessão pública 
iniciará às 09:00 horas no dia 29 de novembro de 2024, no site 
www.licitanet.com.br Local de Abertura/realização da sessão pública: 
www.licitanet.com.brr Edital: O Edital estará disponível aos 
interessados na Prefeitura Municipal de Marquinho, situada à Rua Sete 
de Setembro, s/nº, centro, em Marquinho, Estado do Paraná, durante o 
horário normal de expediente. ou através do site: 
http://www.marquinho.pr.gov.br/portal-licitacoes.php e no 
www.licitanet.com.br Dúvidas: Por e-mail: 
marquinho.licitacao@gmail.com ou pelo Fone: (42) 3648-1102 ou 
3648-1106, no horário normal de expediente. 

Marquinho/PR, em 18 de Novembro de 2024. 
ELIO BOLZON JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 134961/2024

Mirador

      
 
 
 
 

 
 
 

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA 
A Prefeitura Municipal de Mirador, CNPJ 75.475.442/0001-93 torna 
público que irá requerer ao Instituto Água e Terra (IAT) Licenciamento 
Ambiental Simplificado – LAS para realização de obras de galeria pluvial 
atendendo aos trechos Avenida Frei Ulrico X Avenida Rio Branco, Rua 
Andra X Rua Dario Veloso, Trecho Rua Rocha Pombo, Trecho Rua 
Munhoz de Melo, Trecho Rua Bonfim, Trecho Rua Pinheiro Machado, 
Avenida Frei Ulrico X Rua Dario Veloso, Avenida Frei Ulrico X Rua 
Andra, Trecho Rua Bahia, Trecho Avenida Paraná, Avenida Frei Ulrico X 
Avenida São Francisco, Trecho Rua Dario Veloso, Trecho Rua 
Casemiro de Abreu, Trecho Rua Bahia, Trecho Rua São Miguel no 
Município de Mirador-Pr. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

135152/2024

documentos de habilitação serão recebidos conforme mencionado no edital, após o 
credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar do certame no 
site www.gov.br/compras/pt-br. A sessão de processamento do Pregão será realizada 
eletronicamente no site: www.gov.br/compras/pt-br, iniciando-se no dia 02/12/2024 
às 13h00 horas e será conduzida pelo Agente de Contratação/Pregoeiro Oficial com o 
auxílio da Comissão de Contratação, designados nos autos do processo em epígrafe. 
INFORMAÇÃO/EDITAL: O Edital de Pregão Eletrônico nº 64/2024 completo 
encontra-se a disposição dos interessados no Departamento de Licitação do Paço 
Municipal – Rua Seis, nº 1030 - Centro – CEP: 85.525-000 – Mariópolis, Estado 
do Paraná, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-Feira entre as 08h00 ás 
11h30min e das 13h00 às 17h00, E-mail: francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br e 
leoni.sangaletti@mariopolis.pr.gov.br, Portal Transparência do Município ou pelos 
sites www.mariopolis.pr.gov.br, na aba licitações – Pregão Eletrônico e www.gov.
br/compras/pt-br - UASG Nº 987693. Mariópolis/PR, 13 de Novembro de 2024. 
Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

134151/2024

Marmeleiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2024 – PMM – COM LOTES/GRUPOS 

EXCLUSIVOS PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1664/2024

CÓD. VERIFICADOR: CK1Z252H
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Maior percentual de desconto por lote/grupo.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e execução de 
serviços mecânicos nos veículos multimarcas da frota municipal (automóveis, 
utilitários, caminhões, ônibus e vans), atendendo as necessidades dos Departamentos 
solicitantes.
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-
01, com sede na Avenida Macali, nº 255 – Centro, torna público que:
Fica ALTERADO o edital conforme 2° adendo anexado ao processo e a data prevista 
para abertura e julgamento das propostas e início da sessão de disputa para o dia 05 
de dezembro de 2024 às 08:30 horas (horário de Brasília).
Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Marmeleiro, 14 de novembro de 2024.
Paulo Jair Pilati

Prefeito
134433/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2024 – PMM – COM ITENS 
EXCLUSIVOS E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1599/2024

CÓD. VERIFICADOR: G3KZ3B7W
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por item.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 
14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 
066/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneumáticos, câmaras 
de ar e acessórios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.
Empresas vencedoras e itens:
A empresa AGROTEC LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 42.299.614/0001-66, 
vencedora nos ITENS 02 – R$ 55,79, 12 – R$ 1.699,00, 13 – R$ 1.609,00, 14 – R$ 
1.399,00, 32 – R$ 575,00, 35 – R$ 5.199,00, 36 – R$ 1.599,00, 37 – R$ 1.509,00, 
41 – R$ 17,90, 42 – R$ 5.099,00, 43 – R$ 606,00, 44 – R$ 1.479,00, 45 – R$ 
1.389,00, 46 – R$ 5.099,00, 47 – R$ 606,00, 48 – R$ 1.479,00 e 49 – R$ 1.389,00, 
perfazendo o valor total de R$ 880.126,40 (oitocentos e oitenta mil e cento e vinte 
e seis reais e quarenta centavos).
A empresa BENICIO PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 39.535.062/0001-
33, vencedora nos ITENS 03 – R$ 90,00, 04 – R$ 90,00, 05 – R$ 197,00, 06 – R$ 
270,00, 09 – R$ 90,00, 10 – R$ 55,00, 11 – R$ 141,10, 15 – R$ 900,00, 16 – R$ 
2.460,00, 22 – R$ 250,00, 24 – R$ 3.650,00, 27 – R$ 264,00, 29 – R$ 4.960,00, 
30 – R$ 380,00, 34 – R$ 430,00, 38 – R$ 30,00, 39 – R$ 60,00, 40 – R$ 130,00, 
perfazendo o valor total de R$ 119.875,00 (cento e dezenove mil e oitocentos e 
setenta e cinco reais).
A empresa IGF COMERCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
03.805.667/0001-50, vencedora nos ITENS 07 – R$ 325,00 e 33 – R$ 381,00, 
perfazendo o valor total de R$ 5.424,00 (cinco mil e quatrocentos e vinte e quatro 
reais).
A empresa GAMA PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 55.623.647/0001-61, 
vencedora nos ITENS 01 – R$ 60,00, 08 – R$ 410,00 e 17 – R$ 150,00, perfazendo 
o valor total de R$ 3.740,00 (três mil e setecentos e quarenta reais).
A empresa FG COMERCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
17.234.948/0001-04, vencedora nos ITENS 18 – R$ 237,90, 20 – R$ 249,90, 23 
– R$ 272,00, 25 – R$ 270,00, 26 – R$ 318,00, 28 – R$ 283,00 e 31 – R$ 464,00, 
perfazendo o valor total de R$ 29.378,60 (vinte e nove mil e trezentos e setenta e 
oito reais e sessenta centavos).
A empresa J.E. PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 48.910.213/0001-87, 
vencedora no ITEM 19 – R$ 245,00, perfazendo o valor total de R$ 7.840,00 (sete 
mil e oitocentos e quarenta reais).
Item fracassado: 21.

Marmeleiro, 14 de novembro de 2024.
Paulo Jair Pilati

Prefeito
134478/2024

Moreira Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES 
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico 044/2024
Objeto: Seleção de propostas visando a Contratação de empresa especializada 
visando o fornecimento de concentradores de oxigênio, que posteriormente serão 
destinados ao departamento municipal de saúde deste município.
Regime de Execução: Menor preço por item
Valor Total: R$ 46.228,60 (QUARENTA E SEIS MIL DUZENTOS E VINTE E 
OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
Data Abertura: 03 de Dezembro de 2024, as 09h30min.
Informações Complementares e Aquisição de Edital pelo Fone: 44 3532 8119 – 
licitacao2@moreirasales.pr.gov.br.
Rafael Brito do Prado – Prefeito Municipal.

135213/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES 
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 045/2024
Objeto: Seleção de propostas para Contratação de empresa especializada visando 
aquisição de uma motocicleta, tipo scooter, zero quilômetro que posteriormente 
será destinada ao Departamento Municipal de Saúde.
Regime de Execução: Menor preço por item
Valor Total: R$ 14.048,67 (QUATORZE MIL E QUARENTA E OITO REAIS E 
SESSENTA E SETE CENTAVOS).
Data Abertura: 03 de dezembro de 2024, as 14h30min.
Informações Complementares e Aquisição de Edital pelo Fone: 44 3532 8119 – 
licitacao2@moreirasales.pr.gov.br.
Rafael Brito do Prado – Prefeito Municipal.

135219/2024

398



CPF: 8148028931 (Logout)

Detalhes processo licitatório

Entidade Executora MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

Ano* 2024

Nº licitação/dispensa/inexigibilidade* 70

Modalidade* Pregão

Número edital/processo* 1664/2024

Instituição Financeira

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Descrição Resumida do Objeto* REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento de peças e execução de serviços mecânicos nos veículos multimarcas 
da frota municipal (automóveis, utilitários, caminhões, ônibus e vans), atendendo 
as necessidades dos Departamentos solicitantes.

Forma de Avalição

Dotação Orçamentária* 0301041220003200633903039990

Preço máximo/Referência de preço -
R$*

4.536.216,75

Data de Lançamento do Edital 31/10/2024

Data da Abertura das Propostas 19/11/2024 Data Registro 01/11/2024

NOVA Data da Abertura das Propostas 05/12/2024 Data Registro 19/11/2024

Data de Lançamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Há itens exclusivos para EPP/ME?

Há cota de participação para EPP/ME? Percentual de participação: 0,00

Trata-se de obra com exigência de subcontratação de EPP/ME?

Há prioridade para aquisições de microempresas regionais ou locais?

Informações Gerais

Data Cancelamento

EditarEditar  ExcluirExcluir

Voltar

Maior Desconto

Sim

Não

Não

Não

399

https://www.tce.pr.gov.br/
https://www.tce.pr.gov.br/
https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/login/logoff
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucProcessoCompra1$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarProcessoCompra.aspx", false, true))

